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SEÑOR 
JUZGADO CINCUENTA Y SEIS (56) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 
MULTIPLE DE BOGOTA D.C. JUEZ 74 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 
TRASFORMADO TRANSITORIAMENTE  
cmpl74bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.              S.               D. 
  
 
REF: Proceso Ejecutivo de SCOTIABANK COLPATRIA contra CARLOS MARIO 
CASTILLO TIQUE 
  
RAD: 11001400307420200053000 
 

FANNY JEANETT GOMEZ DIAZ, Abogada identificada como aparece al pie de mi firma, 
obrando como apoderada de la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio 
del presente escrito me dirijo respetuosamente al despacho con el objeto de allegar la 
liquidación del crédito demandado, liquidados a la tasa certificada por la Superintendencia 
Financiera para cada Periodo mensual, así: 
  
  

1. OBLIGACION 4938130225164759: 
  
Liquidación desde el día 18 de julio de 2020 hasta el día 25 de mayo de 2022. 
  

 MES   CAPITAL  
TASA  DE 
INTERÉS 

MENSUAL  

     MONTO DE 
INTERESES   

jul-20 $7.843.699,00 2,0238 $ 63.496,31 
ago-20 $7.843.699,00 2,0408 $ 160.074,21 
sep-20 $7.843.699,00 2,0469 $ 160.552,67 
oct-20 $7.843.699,00 2,0208 $ 158.505,47 
nov-20 $7.843.699,00 1,9957 $ 156.536,70 
dic-20 $7.843.699,00 1,9574 $ 153.532,56 
ene-21 $7.843.699,00 1,3400 $ 105.105,57 
feb-21 $7.843.699,00 1,3558 $ 106.344,87 
mar-21 $7.843.699,00 1,9523 $ 153.132,54 
abr-21 $7.843.699,00 1,9422 $ 152.340,32 
may-21 $7.843.699,00 1,9331 $ 151.626,55 
jun-21 $7.843.699,00 1,9321 $ 151.548,11 
jul-21 $7.843.699,00 1,9291 $ 151.312,80 

ago-21 $7.843.699,00 1,9291 $ 151.312,80 
sep-21 $7.843.699,00 1,9291 $ 151.312,80 
oct-21 $7.843.699,00 1,9189 $ 150.512,74 
nov-21 $7.843.699,00 1,9382 $ 152.026,57 
dic-21 $7.843.699,00 1,9574 $ 153.532,56 
ene-22 $7.843.699,00 1,9776 $ 155.116,99 
feb-22 $7.843.699,00 2,0418 $ 160.152,65 
mar-22 $7.843.699,00 2,0600 $ 161.580,20 
abr-22 $7.843.699,00 2,1166 $ 166.019,73 
may-22 $7.843.699,00 2,1819 $ 142.618,06 

 $7.843.699,00  $ 3.368.293,78 
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RECAPITULACIÓN Y OTROS CONCEPTOS RECONOCIDOS EN EL MANDAMIENTO 
DE PAGO: 

 CAPITAL ………….…………………………………………. (+) $7.843.699,00 
 INTERESES MORATORIOS ……………………………… (+) $ 3.368.293,78 
 INTERESES CORRIENTES……………………………….. (+) $ 1.017.601,00 
 OTROS ………….……………………………..……………. (+) $ 71.880,00 

-------------------------------- 
TOTAL OBLIGACION 4938130225164759……….……………… (+) $ 12.301.473,78 
  

 

2. OBLIGACION 207400116364: 
       
Liquidación desde el día 18 de julio de 2020 hasta el día 25 de mayo de 2022. 
  

MES   CAPITAL  
TASA  DE 
INTERÉS 

MENSUAL  

     MONTO DE 
INTERESES   

jul-20 $16.625.736,30 2,0238 $ 134.588,66 
ago-20 $16.625.736,30 2,0408 $ 339.298,03 
sep-20 $16.625.736,30 2,0469 $ 340.312,20 
oct-20 $16.625.736,30 2,0208 $ 335.972,88 
nov-20 $16.625.736,30 1,9957 $ 331.799,82 
dic-20 $16.625.736,30 1,9574 $ 325.432,16 
ene-21 $16.625.736,30 1,3400 $ 222.784,87 
feb-21 $16.625.736,30 1,3558 $ 225.411,73 
mar-21 $16.625.736,30 1,9523 $ 324.584,25 
abr-21 $16.625.736,30 1,9422 $ 322.905,05 
may-21 $16.625.736,30 1,9331 $ 321.392,11 
jun-21 $16.625.736,30 1,9321 $ 321.225,85 
jul-21 $16.625.736,30 1,9291 $ 320.727,08 

ago-21 $16.625.736,30 1,9291 $ 320.727,08 
sep-21 $16.625.736,30 1,9291 $ 320.727,08 
oct-21 $16.625.736,30 1,9189 $ 319.031,25 
nov-21 $16.625.736,30 1,9382 $ 322.240,02 
dic-21 $16.625.736,30 1,9574 $ 325.432,16 
ene-22 $16.625.736,30 1,9776 $ 328.790,56 
feb-22 $16.625.736,30 2,0418 $ 339.464,28 
mar-22 $16.625.736,30 2,0600 $ 342.490,17 
abr-22 $16.625.736,30 2,1166 $ 351.900,33 
may-22 $16.625.736,30 2,1819 $ 302.297,45 

 $16.625.736,30  $ 7.139.535,07 
 
RECAPITULACIÓN Y OTROS CONCEPTOS RECONOCIDOS EN EL MANDAMIENTO 
DE PAGO: 

 CAPITAL ………….…………………………………………. (+) $16.625.736,30 
 INTERESES MORATORIOS ……………………………… (+) $ 7.139.535,07 
 INTERESES CORRIENTES……………………………….. (+) $ 1.507.735,06 
 OTROS ………….……………………………..……………. (+) $ 450.791,00 

-------------------------------- 
TOTAL OBLIGACION 207400116364…………….……………… (+) $ 25.723.797,43 
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TOTAL LIQUIDACIÓN: TREINTA Y OCHO MILLONES VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS 
SETENTA Y UN PESOS CON VEINTIÚN CENTAVOS MONEDA CORRIENTE 
($38.025.271,21). 
  
Señor Juez 
 
 
  
_________________________ 
FANNY JEANETT GÓMEZ DÍAZ  
C.C. No. 51.766.546 de Bogotá.  
T.P. No. 56.995 del C.S. de la J. 
Correo electrónico coordinacionjuridica@gomezdiazabogados.com 
Cel: 3163077133 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


